# 湖南华曙高科技股份有限公司

# 关于股东权益及部分董事、高级管理人员及核心技术 人员持股方式发生变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- 本次权益变动系湖南华曙高科技股份有限公司(以下简称"公司")部分 董事、高级管理人员和核心技术人员将其通过重庆市华旺企业管理合伙企业(有 限合伙)(曾用名:宁波梅山保税港区华旺企业管理合伙企业(有限合伙),以 下简称"重庆华旺")、黄冈市华欧企业管理合伙企业(有限合伙)(曾用名: 宁波梅山保税港区华欧企业管理合伙企业(有限合伙),以下简称"黄冈华欧") 间接持有的部分公司股份变更为其本人直接持有,不涉及向市场增持或减持公司 股份的情况;
- 本次权益变动不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化,不触及要约 收购。

## 一、本次权益变动的基本情况

近日公司收到重庆华旺、黄冈华欧的通知,基于对公司未来长期发展的信心, 同时为了更加严格、有效地履行股份锁定承诺、董事、副总经理、董事会秘书刘 一展先生于2024年10月29日以大宗交易方式受让其通过黄冈华欧间接持有的公司 股份: 财务总监钟青兰女士和核心技术人员潘良明先生于2024年10月29日以大宗 交易方式受让其通过重庆华旺间接持有的公司股份。

二、本次权益变动前后,公司股东及相关董事、高级管理人员及核心技术人 员持有公司股份情况说明

本次权益变动前,重庆华旺持有公司股份5,389,920股,占公司总股本的1.3014%;黄冈华欧持有公司股份4,096,440股,占公司总股本的0.9891%。

本次权益变动后,重庆华旺持有公司股份4,884,121股,占公司总股本的1.1793%; 黄冈华欧持有公司股份2,990,006股,占公司总股本的0.7219%。

公司相关董事、高级管理人员及核心技术人员持有公司股份变动情况如下:

单位:股

姓名	职务	本次权益变动前					本次权益变动后			
		直接接数量	间接持股 数量	合计持股 数量	合计持 股占比 例 (%)	本次权 益变动 数量	直接持股数量	间接持股 数量	合计持股 数量	合计持 股占总 股本比 例 (%)
刘一展	董事、副总 经理、董事 会秘书	0	2,142,556	2,142,556	0.5173	1,106,434	1,106,434	1,036,122	2,142,556	0.5173
钟青 兰	财务总监	0	858,633	858,633	0.2073	342,468	342,468	516,165	858,633	0.2073
潘良明	核心技术 人员	0	216,916	216,916	0.0524	163,331	163,331	53,585	216,916	0.0524

## 三、本次权益变动的目的及合规性

基于对公司未来长期发展的信心,同时为了更加严格、有效地履行股份锁定承诺,刘一展先生通过大宗交易方式受让其通过黄冈华欧间接持有的公司股份;钟青兰女士、潘良明先生分别通过大宗交易方式受让其通过重庆华旺间接持有的公司股份。

本公司上市时,间接持有公司股份的董事、高级管理人员刘一展先生、钟青 兰女士于本公司招股说明书作出如下承诺: "在担任发行人董事、监事或高级管 理人员期间,在满足股份锁定承诺的前提下,本人每年直接或间接转让持有的发 行人股份不超过本人直接或间接所持有发行人股份总数的25%; 如本人出于任何 原因离职,则在离职后半年内,亦不转让或者委托他人管理本人通过直接或间接 方式持有的发行人的股份。本人在任期届满前离职的,应当在本人就任时确定的 任期内和任期届满后6个月内继续遵守前述减持要求。""本人在持有公司股票锁 定期届满后2年内拟减持公司股票的,减持价格将不低于公司股票的发行价,并按 照证券监管机构届时适用的规则及时、准确地履行信息披露义务。" 本公司上市时,间接持有公司股份的核心技术人员潘良明先生于本公司招股说明书作出如下承诺: "在本人所持首发前股份限售期满之日起4年内,本人每年转让的首发前股份将遵循相关规定,不超过上市时所持发行人首发前股份总数的25%(持股比例可以累积使用)。"

本次变动系上述人员将其持有的公司部分股份的方式从间接持有变更为直接 持有,不构成实际增持或减持股份,未违反上述承诺。本次受让公司股份后,刘 一展先生、钟青兰女士、潘良明先生将继续履行上述承诺。

#### 四、其他相关说明

- 1、本次变动符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等法律法规的有关规定。
- 2、本次权益变动系公司部分董事、高级管理人员、核心技术人员将其间接持有的部分公司股份变更为直接持有,不构成向市场增持或减持股份的行为,不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化。
- 3、重庆华旺、黄冈华欧及其合伙人、本次权益变动的股票过入方(刘一展先生、钟青兰女士、潘良明先生)将适用《上海证券交易所上市公司自律监管指引第15号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》关于减持比例的规定,即集中竞价交易任意连续90日内减持不超过1%、大宗交易任意连续90日内减持不超过2%的减持额度要求。
- 4、公司将督促相关人员继续严格遵守关于董事、高级管理人员和核心技术人员持股及变动的有关规定与其个人做出的有关承诺。

特此公告。

湖南华曙高科技股份有限公司董事会

2024年10月31日